2019 年６月 11日

各 位

会 社 名 株式会社インターネットインフィニティー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  別 宮 圭 一

 (コード番号：6545 東証マザーズ)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役    星 野 健 治

 (TEL.03-6779-4777)

四国旅客鉄道株式会社との共同試験事業終了に関するお知らせ

当社は、2018年３月16日付で四国旅客鉄道株式会社（代表取締役社長 半井 真司、以下「ＪＲ

四国」）との間で基本合意書を締結し、四国において「ＪＲ四国レコードブック」を共同で試験的に

運営してまいりましたが、両社での協議の結果、本日共同試験事業を終了することで合意いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 共同試験事業終了の理由

 当社とＪＲ四国は、2018年６月６日付で公表いたしました「四国旅客鉄道株式会社との共同事業

開始に関するお知らせ」のとおり、四国におけるＪＲ四国グループの持つブランド力と、当社がこ

れまで培ってきたリハビリ型デイサービスの経営ノウハウ等を相互に活用し、シニア向けビジネス

の創出・拡大を目指した共同事業として、四国エリアにおいて「ＪＲ四国レコードブック」を展開

し、地域のお客さまの、「いつまでも、かがやく毎日を過ごしたい。」という想いを支える事業を目

指してまいりました。

 そのような中で、四国エリアにおいてはオペレーション変更等を含めた運営に関する個別対応を

必要とする自治体の方針が発表されており、今後も外部環境の変化が大きいことが想定されること

から、両社で今後の共同事業の有り方に関して協議を重ねた結果、共同試験事業を終了し、当社が

店舗を継続することで合意いたしました。

 当社としましては、自治体の方針を鑑みながら、四国エリアで「レコードブック」出店を継続し

ていく予定でおります。また、当社とＪＲ四国は、引き続き、四国エリアでの「レコードブック」

出店に係る店舗開発等において協力体制を継続していくとともに、シニア向けビジネスの創出・拡

大を目指した相互協力を維持することで合意しております。

２ 終了する共同試験事業の内容

現在、当社の直営店として運営している以下の２店舗について、基本合意において、当社から

ＪＲ四国に事業主体を引継ぎＪＲ四国が当社のフランチャイジーとして運営していく計画でおり

ましたが、引続き当社の直営店として運営してまいります。

また、店舗名を「ＪＲ四国レコードブック」から「レコードブック」に改称いたします。

（１） 店舗名称   ：ＪＲ四国レコードブック栗林駅前 (香川県高松市)

開業日    ：2018 年８月１日

改称後店舗名称：レコードブック栗林駅前

改称期日   ：2019 年７月１日（予定）

（２） 店舗名称   ：ＪＲ四国レコードブック丸亀駅前 (香川県丸亀市)

開業日    ：2018 年９月３日

改称後店舗名称：レコードブック丸亀駅前

改称期日   ：2019 年７月１日（予定）

加えて、当共同試験事業期間中停止していた四国エリアでのレコードブック・フランチャイズ

の加盟募集を再開いたします。

尚、ＪＲ四国とは、引続き四国エリアでの「レコードブック」出店に係る店舗開発等において

協力体制を継続していく方針であります。

３ 共同試験事業終了の相手先概要

（１）名 称 四国旅客鉄道株式会社

（２）所在地 香川県高松市浜ノ町８番33号

（３）代表者 半井 真司

（４）事業内容 旅客鉄道事業、旅行業、その他関連事業

（５）資本金 3,500百万円

（６）設立年月日 昭和62年４月１日

（７）大株主及び持株比率 独立行政法人 鉄道建設・運輸施設整備支援機構［100.00％］

（８）当社と当該会社との

間の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません

人的関係 記載すべき人的関係はありません

取引関係 記載すべき取引関係はありません

関連当事者へ

の該当状況
関連当事者への該当はありません

４ 今後の見通し

ＪＲ四国との共同試験事業の終了が、当社の今期の業績に与える影響は軽微であると考えてお

ります。

以 上